1/2

國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

(113 學年度) 第 4 次院主管座談會議 會議紀錄

時     間： 民國 114 年 3 月 13 日，星期四，11:20

地     點： 校本部正樸大樓 5 樓國社院會議廳 CISS502

主     持： 賴志樫院長

出席人員： 國社院洪嘉馡副院長、華語系洪嘉馡主任、東亞系張崑將主

任兼政研所所長、大傳所蔣旭政所長、人資所盧承杰所長、

社工所王永慈所長、歐文所陳學毅所長

紀     錄： 王春燕秘書、劉姵君國際專員、蘇育瑩專任助理

甲、 主席報告

乙、 工作報告

一、【國社院-最新消息】114 年度講座及特聘教授申請相關資料，院網已公告，

連結網址：https://www.ciss.ntnu.edu.tw/index.php/2025/03/10/application-for-

2025-ntnu-chair-and-distinguished-professors/，申請期間及方式：自 114 年 4

月 1 日(二)至 4 月 30 日(三)下午 17：00 前受理申請，依《國立臺灣師範大

學講座教授及特聘設置辦法》第四條規定，略以：學院應成立院級審議委員

會，審查推薦申請案；院級審議委員會設置委員五至九人，院長為當然委員，

其餘由曾獲講座或特聘教授同等資格之校內外教授擔任，校外委員人數至

少佔委員總人數 2/3，由委員互推召集人，委員名單送研究發展處簽請校長

聘任之(114 年 5 月 5 日提供 )。請主管們於 114 年 4 月 15 日前依據辦法所

揭資格條件協助推薦委員建議至多 1 名。

二、上次會議執行情形：

案序 案由 提案單位 決議 執行情形 執行率

一 有關本院特聘教

授申請之工作執

行時間表與申請

表，提請討論。

國社院 一、本案經充分討論

後，同意納入評

分比例。

二、工作執行時間表

與申請表之內容

部分修正後通

過。

業依決議執行。

100%

決議：同意備查。

丙、 討論事項

【提案一】

案由：有關本院「2026-2030 校發計畫書」內容撰寫事宜，提請討論。(請參見

https://www.ciss.ntnu.edu.tw/index.php/2025/03/10/application-for-2025-ntnu-chair-and-distinguished-professors/
https://www.ciss.ntnu.edu.tw/index.php/2025/03/10/application-for-2025-ntnu-chair-and-distinguished-professors/

2/2

附件 1)

說明：

一、敬邀主管們共同協助指導與撰擬。

二、配合本校鼓勵開發數位課程政策、系所逐年增加開設數位課程數量與現況：

系所 至 2025年已有幾門數位課數 未來規畫

華語系 31門 暫未規畫

東亞系 3門 預計增加 1門

大傳所 無 暫未規畫

人資所 1門 預計增加 1門

社工所 無 預計增加 1門

歐文所 無 暫未規畫

決議：部分文字修正後通過。

丁、 臨時動議：無。

戊、 散會：12:20